Satzung der Stadt Naumburg (Saale) zur Festlegung des Umlagebeitragssatzes für die Umlagebeiträge der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Unstrut" und "Mittlere Saale- Weiße Elster" für das Beitragsjahr 2022

(Unterhaltungsverbandsumlagebeitragssatzung der Stadt Naumburg (Saale))

Aufgrund § 56 Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16. März 2011 (GVBI. LSA S. 492) und der §§ 1, 2 Kommunalabgabegesetz (KAG LSA) vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), in der jeweils derzeit gültigen Fassung sowie des § 7 Abs. 2 der Satzung der Stadt Naumburg (Saale) über die Erhebung zur Umlegung der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Unstrut" und "Mittlere Saale-Weiße Elster" vom 01.01.2022 hat der Gemeinderat der Stadt Naumburg (Saale) in seiner Sitzung am 09.03.2022 die folgende Unterhaltungsverbandsumlagebeitragssatzung der Stadt Naumburg (Saale) beschlossen:

§ 1

Festlegung des Umlagebeitragssatzes

(1) Der Umlagebeitragssatz für den Umlagebeitrag für den Unterhaltungsverband "Untere Unstrut" für den Flächen- und Erschwernisbeitrag beträgt:

Jahr Flächenbeitragssatz Erschwernisbeitragssatz

2022 14,13 EUR/ha 6,17 EUR/ha

(2) Der Umlagebeitragssatz für den Umlagebeitrag für den Unterhaltungsverband "Mittlere Saale-Weiße Elster" für den Flächen- und Erschwernisbeitrag

beträgt:

Jahr Flächenbeitragssatz Erschwernisbeitragssatz

2022 14.88 EUR/ha 8.59 EUR/ha

§ 2

Inkrafttreten

(1) Die Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2022 in Kraft.

Naumburg (Saale), den 09.03.2022

gez. Ute Freund stellvertretende Oberbürgermeisterin